In eorum convalescentia ne quid eis noxiū portigatur.

Cura a Rectoribus habenda dum pauperes reficiuntur.

Hospitalium commodis, & utilitatí prospiciatur.

Hospitalium Ministri pietate sedentur.

*Mex. 1. c. 26. &
Guadix tit. 2. a.
conf. 4. & Mil-
lan. 1. p. 2. tit.
qua pertinet ad
Baptismi ad-
ministrationem. &
Granat. titul. de
Baptismo. & Sy-
nod. de Quirega
conf. 1. 2. 4. &
7. & Milan. 5.
tit. qua ad Ba-
ptismum perti-
nent.*

*Ts. in Clem. uni-
ca de Baptism.*

*Conc. Milan. 5.
tit. qua ad Baptis-
tismales, sericis thalamis, aut aulæis, aliœ pro-
pervinent, verbi-
culo nec vero.*

*Vide Concilia
supracitata §. 1.*

*Sub Excommu-
nicationis pena.*

244 *Lib. III. Tit. XVI. de Baptismo.*
gantur. Quam ob causam, cum Templo tanquam loca sancta, & consecrata, & deputata sint, ut in eis Sacraenta conferantur, cumque unicuique ad id sua Parochia designata sit, hæc Synodus statuit, & mandat, ut nemini liceat quemquam in privatis ædi- bus, Eremitoriove, Monasterio, aut Ecclesia, quæ non fuerit Parochialis, baptizare. Qui vero fecus fer- cerit, quam hoc Decreto constitutum est, ab officio, & Beneficio per mensem, unum suspensus sit.

§. II.

Baptisteria non aulæis ornentur.

Interdicunt præterea, ne Capellæ, & Fontes ba- ptismales, sericis thalamis, aut aulæis, aliœ pro- phano apparatu ornentur. Quod si Parochus, & Sa- crista id consenserint, viginti pondo mulctentur fa- bricae & ceræ, que Sanctissimo Eucharistæ Sacra- mento deservit, accusatori etiam æque distribuendis.

§. III.

Parvulis non ultra nonum diem baptismus differatur.

Parochi, & Ministri tam Indorum, quam Hispanorum parvulos, nisi ob causam ægritudinis, ante nonum diem baptizari curent. Cum vero extra Ecclesiam parvulum, ob casum necessitatis, baptiza- ri contigerit, is Christmate, aut Oleo ne inungatur, donec eum in Ecclesia sistant, ibique cum reliquis ad Baptismum pertinentibus sollemnitatibus fiat, ne- que ultra quindecim dies differatur, nisi causa ægritudinis urgenter; qui vero parvulos in privatis ædi- bus baptizatos intra prædictum tempus ad Paro- chias

Lib. III. Tit. XVI. de Baptismo.

245

chias ferri non curaverint, a Divinis Officijs vitentur, quoisque ea adimplent, quæ hoc Decreto præci- pluntur.

§. IV.

*Adulti non, nisi probe in Fidei Mysterijs instruti,
baptizentur.*

*Guadix tit. 2.
conf. 6.*

Quoniam adulti prius baptizari non debent, quam in rebus Fidei Catholicæ sufficierter instruan- tur, ut titulo de Summa Trinitate, & Fide Catholicæ præmissum est, ideo, ubi adulorum numerus reperi- tur, ut accuratus ij erudiri procurent, deque eorum sufficiencia melius constare possit, duo sollemnes Ba- ptismi juxta consuetudinem primitiva Ecclesiæ ce- lebrentur, alter in Resurrectione Domini, alter vero in Pentecoste. Ante Baptismum autem Cathecumeni examinantur, adhibita diligentia, ut eo intervallo temporis, quod est inter unum, & alium Baptismum, Mysteria Fidei edificant. Heri vero servorum, qui ba- ptizandi sunt, eos mittere compellantur ad locum ab Episcopo deputatum, ut ibi documentis Christianæ Fidei imbuantur.

§. V.
*Nomina dumtaxat Sanctorum novi Testamenti, non alia
ipsis imponantur.*

*Guadix tit. 2.
conf. 10 Conc.
Milan. 4. 2. p.
titul. qua perti-
nent ad Sacrum
Baptisma. verbo
Cures idem.*

Indorum Parochi eis in Baptismo antiqua nomina gentilitatis ne imponant, nec ex testamento ve- teri desumpta, sed ex Sanctis novi Testamenti, quos summa devotione prosequendos proponant. Paro- chi vero omnes in eo, quod ad compatrios adhiben- dos spectat, ea observent, quæ titulo de Officio Re- ctoris, & Plebani statuta sunt.

Sss 2

TI-

234 Libri III. Titulus XV.

Cbori, & Cæremoniar. & Milian. 2. tit. 2. Decreto 12. & Granat. tit. de celebribus Missarum, n. 1. & 19. & 20. & Synod. de Quir. conf. 79.

tam assistentes Choro, quam Altari Ministros officij sui admonere, ut in eo unusquisque, Cæremoniarum Ritum observet. Obedientia vero Magistro hujusmodi Cæremoniarum præstanda est, cumque omnes audiunt in Divinis Officijs cum debitis Cæremonijs celebrandis: aliter enim confuse, ac perturbate agerentur. Officium quoque Magistri Cæremoniarum erit, Presbiteros recenter promotos examinare, & probare, eisque ad primam Missam celebrandam facultatem concedere. Quia vero in cultu exteriori Rituum confirmatio admirabilis harmoniæ causa est, & ad devotionis augmentum plurimum confert, hæc Synodus jubet, ut omnes Presbiteri, cujuscumque qualitatis, & conditionis existant, a Magistro Cæremoniarum hujusmodi denuo examinentur in Cæremonijs, & Ritibus Missalis Romani ex decreto Concilij Tridentini editi, idque Episcopus, quam primum fieri possit, adimpleri faciat.

§. IV.

Nulla Persona secularis intra Chori cancellos admittatur.

Ts. in cap. Sacerdotum, alterumque Clericorum de consecr. diff. 2. & ts. in cap. 1. de vita, & honeste Cleric.
Mexic. 1. c. 21. Toler. act. 3. c. 15. Compositel. act. 2. c. 21. & Gran. de celebratione

Optime in Ecclesia constitutum est, ut Clerici a Secularibus, sicut dignitate, ita etiam in loco distinguantur. Sic enim Clericalis Ordinis dignitas melius conservatur, & ab attentione, & animi reverentia, quam Clerici Divinis Officijs adhibere debent, minime prohibentur. Quæ tam laudabilis consuetudo, tamque omnium catholicorum probata consensus, ut obseretur; hæc Synodus statuit, ac mandat, ne Ecclesiastarum Cathedralium Choros dum Di-

vi.

de celebratione Missar. & Divin. Offic. 235

vina peraguntur Officia, seculares Personæ ulla-
nus ingrediantur, nec intra Chori cancellos admit-
tantur, exceptis modulatoribus, five cantoribus, qui
Choro inserviunt.

§. V.

Nulla femina Chorum ingredi permittatur.

HIS itidem temporibus, quibus Clerici, vel ad verbum Dei audiendum, vel ad Divina Officia celebranda in Choro conveniunt, nullatenus per-
mittatur, ut femina aliqua Chorum intret, aut in ex-
cello, vel sublimi Chori loco sedeat, sub pena Ex-
communicationis. Clerici omnes etiam illi, qui pri-
ma tantum tonsura insigniti sunt, ad Divina Officia
celebranda superpelliceo induiti ingrediantur: secus
vero, eis intra cancellos Chori ingredi prohibeatur,
nisi alias Ecclesiastarum Cathedralium Praebenda-
ti sint.

§. VI.

Quo tempore Missæ celebrantur, nullus eleemosinas in Templo petat. Pauperes mendici stent ad Ecclesiæ foras.

Porro juxta motum proprium felicis recordatio-
nis Pij Papæ V. prohibetur, ne Persona aliqua Ecclesiastica, five Secularis, cujuscumque qualitatis, præminentiae, statusve existat, quacumque de cau-
sa elæmosinas per Ecclesiam querit, dum Missa sollempnis, aut alia Divina Officia celebrantur, nec
dum Missa privata peragitur ab his, qui eam au-
diunt, elæmosinas hujusmodi petat inquiete, & tu-
multuose. Immo siqui elæmosinas hoc modo que-
runt, eos Præsidens in Ecclesiæ Cathedralis Choro,

Qqq

*Missarum n. 3.
Prov. de Quir.
act. 3. Decr. 39.
Tpor Real Cœ-
dula de 24. de
Sept. de 1570. se-
mada practicar,
y guardar el dia
obr cap. 15. de la
action 3. del Cœ-
dillo Toledoano.*

*Mexic. 1. c. 21.
Milan. 1. p. 2.
tit. communia de-
ratione Divino.
rum Officiorum
verbo in Choro.
& Syn. de Quir.
conf. 88. & Li-
menf. 3. act. 3.
c. 27. ad finem.*

*Pius V. conf. 5:
verbo pauperes
fol. 924. in Bul-
lario Apofolico.
Et eß lex Regia
16. tit. 12. lib.
1. recop. Clariss
in leg. 26. eodem
tit. & lib. vers.
muy decente.
Mexic. 1. c. 21.
§. 3. Milan. 2.
p. tit. de Ecclesi.
& carum cultu,*

236 *Libri III. Titulus XV.*

*verbo ne Mendi-
ci, & Gran. tit.
de celeb. Missar.
n. 30. & Synod.
de Quir. cib. 83.*
& Curatus in Parochiali ad portas Ecclesiae petere compellet. Si vero per Ecclesiam elemosinas peti, tempore ab hoc decreto prohibito, Præsidens, vel Curatus hujusmodi patientur, in singulas vices pro sua negligentia pondo quatuor persolvant in usus fabricæ Ecclesiae.

§. VII.

Quid canendum in Dominicis, & Festis sollemnioribus.

*Mexic. I. c. 21.
§. 2. & Compos.
ad. 2. c. 23. &
Synod. de Quir.
confi. 84.*
Omnibus diebus Dominicis, & Festis sollemnibus (etiamsi Sermo habeatur) in Missa sollempni Angelicus Hymnus, Simbolum, Præfatio, & Dominica Oratio cantabitur. Sin minus Præsidens in Choro, qui sine sufficienti causa id aliter fieri consenserit, & Sacerdos, qui sine facultate aliquid horum negligenter omisserit, pondo unum fabricæ Ecclesiae singuli persolvant. Chorus autem, si aliquid horum non cantaverit, Missæ distributiones amittat.